
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 133 16/07/2019        SEÇÃO I                                                        P. 08 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROGRAD N° 15, DE 16 DE JULHO DE  2019. 

 

 

EMENTA: Retificar a DTS PROGRAD n. 13 de 17/06/19 

de atualização da composição do Comitê Institucional do 

Programa de Inovação e Assessoria Curricular – PROIAC 

no âmbito da PROGRAD 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

1. Atualizar a composição do Comitê Institucional do Programa de Inovação e Assessoria Curricular – 

PROIAC, instituído pela DTS PROGRAD nº 10, de 28 de novembro 2012.  

 

 

2. Designar os servidores abaixo relacionados para composição do Comitê Institucional do Programa de 

Inovação e Assessoria Curricular - PROIAC – pelo período de dois anos:  

 

Nome Matrícula 

ADRIANA PITTELLA SUDRÉ 1544182 

CLAUDIA MARCIA BORGES BARRETO 308618 

CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS 2741910 

DANIELE MENDONÇA FERREIRA 1528803 

GERLINDE AGATE PLATAES B. TEIXEIRA 306488 

GLEYCE MORENO BARBOSA 1496890 

HELEN CAMPOS FERREIRA 377741 

LUIZA CARNEIRO MARETI VALENTE 1715147 

MÁRCIA MARIA E SILVA 1549058 

MICHELE SOLTOSKY PERES 1615957 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 6307619 

MIRIAM MARINHO CHRIZOSTIMO 6307531 

RICARDO LUIZ FERNANDES BELLA 1014684 

SILVIA ELIZA ALMEIDA PEREIRA DE 

FREITAS 

01714720 

 
3. Esta designação não corresponde à função gratificada.  

 

4. Tornar sem efeito a DTS PROGRAD n. 17 de 15 de maio de 2018  

 

Esta DTS entrará em vigor a partir da data de 17 de junho de 2019. 

 

ALEXANDRA ANASTACIO MONTEIRO SILVA 

Pró-Reitora de Graduação 

# # # # # #  


